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Orientering – yderligere åbning af udendørs fritids- og idrætsliv 

 

Der er nu forhandlet en genåbningsplan og udmeldt datoer for genåbning af idræts- og 

fritidslivet. Dog er der også en række elementer, som endnu ikke er på plads.  

 

I nedenstående fremgår de centrale datoer. 

 

Forsamlingsforbuddet for udendørsidræt er hævet fra 25 til 50 personer 

Det er fra mandag den 22. marts nu tilladt at samles 50 personer til udendørsaktiviteter i 

organiseret foreningsregi. Forsamlingsloftet på 50 personer gælder både for træning og 

kamp. I de 50 personer tæller trænere, dommere og udskiftere også med. 

 

Det betyder blandt andet, at det nu er muligt at afvikle turneringskampe og stævner.  

I forbindelse afvikling af udendørs aktiviteter er følgende retningslinjer gældende: 

 

- Tilskuere er ikke tilladt til hverken træning, kampe eller stævner. Muligheden for at 

være op til 50 personer til stede gælder alene personer, som er en aktiv del af 

aktiviteten, herunder udøvere, trænere mv. Det gælder dermed ikke tilskuere. 

 

- Omklædning i forbindelse med afvikling af kampe på udendørsarealer. Der 

opfordres til omklædning hjemme. Omklædningsrum, toiletter og opbevaringsskure 

kan holdes åbne for kortvarig brug, men ikke for anden ophold (vær også 

opmærksom på arealkravet om 7,5 kvadratmeter pr. person disse steder). Hurtig 

omklædning er tilladt under hensyntagen til kvadratmeterkravet. At tage bad i 

omklædningsrum er ikke tilladt. 

 
Hvis der er behov for adgang til et omklædningsrum i forbindelse med afvikling af 
kamp eller stævne, bedes der på forhånd rettes henvendelse til Ishøj Idræts & 
Fritidscenter. 

 

Adgang til kommunale klubhuse 

Det er fortsat ikke tilladt at tage ophold i kommunale klubhuse. Det er kun tilladt med 

kortvarige ophold, fx ved afhenting af materialer. 
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Vigtige datoer i folketingets genåbningsplan vedrørende fritids- og foreningslivet 

 

Den 21. april 2021 åbnes for indendørs idræt i organiseret regi for børn og unge under 

18 år uden krav om coronapas. Hvilke sportsgrene, der er omfattet, og hvilke 

smitteforebyggende tiltag, der skal tages, er endnu ikke klarlagt. Det skal i den 

kommende tid forhandles af aftalepartierne på baggrund af et fagligt oplæg fra 

myndighederne. 

 

Den 6. maj 2021 åbnes indendørs idræt for voksne over 18 år med coronapas. Her skal 

der ligeledes forhandles om, hvilke sportsgrene der er omfattet, og hvilke 

smitteforebyggende tiltag der skal tages. 

Indendørs idræt for voksne over 18 år kan åbne, dog er der ikke nævnt, hvorvidt dette 

udelukkende gælder for alle eller kun for specifikke sportsgrene. 

 

Den 21. maj 2021 åbnes med coronapas de resterende idræts-, fritids- og 

foreningsaktiviteter, som ikke er åbnet i de forrige faser. 

 

Der mangler fortsat svar på en række spørgsmål, og så snart der er nyt fra 

forhandlingerne, vil der komme yderligere udmeldinger. 

 

Vi opfordrer alle foreninger til at orientere sig i myndighedernes retningslinjer og 

forbundenes anbefalinger og efterleve disse, så der kan afvikles idræts- og 

foreningsaktiviteter på kontrolleret og sikker vis. 

 

Hvis I har spørgsmål, kan der rettes henvendelse til Center for Kultur og  

Fritid på kultur@ishoj.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

Center for Kultur og Fritid 

 
 


